
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Tomáš Podrazský 

Název práce: Srovnání daňových systémů České republiky a Nizozemska 

Vedoucí práce: Ing. Jana Morávková 

Další informace: - 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování nadprůměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) velmi dobře 

- logická stavba práce výborně 

- adekvátnost použitých metod výborně 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Předkládaná práce je zcela logicky vystavěna. První kapitola je věnována teorii (např. 

definici daně, konstrukčním prvkům daně, aj.) Druhá a třetí kapitola popisuje daňové 

systémy v ČR a Nizozemí. Čtvrtá kapitola porovnává zdanění na základě praktických 

příkladů. Poslední kapitolu tvoří závěr.  

Kladně hodnotím hezkou prezentaci daňových mixů v ČR a Nizozemí (obrázek na str. 11 

a 26). Současně je velmi zajímavě provedené porovnání daňového zatížení v ČR a 

Nizozemí, kdy si čtenář může udělat jasný obrázek o zdanění v obou zemích. Cíle práce 

byly splněny. Vzhledem k drobným nedostatkům navrhuji při obhajobě známku výborně - 

velmi dobře. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

V bakalářské práci schází seznam zkratek. Ten by vzhledem k velkému množství zkratek 

umožnil snadnější orientaci v textu práce. 

 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

Která země, dle Vašeho názoru, více podporuje rodiny s dětmi?  



2/2 

Současně jaká opatření byste v jednotlivých zemích doporučil, resp. čím by se mohly země 

vzájemně inspirovat? 

Ve které zemi je dle Vašeho názoru lepší daňová morálka? Jaká opatření by mohla případně 

platební morálku zlepšit? 

 

 

6. Souhlas vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent se nevyjadřuje.   
Souhlasím s vložením do informačního systému.  
 
7. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

 
 
 
 
V Praze dne 4.6.2016 

 

Ing. Jana Morávková 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


